

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador: 2C821010

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 84/2021-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.063112/2020.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e acessórios.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.822.943/0001-04, com sede na Estrada do Gama, s/nº. - Quadra E - Lote 1 - Bosque das Palmeiras – Bairro: Serraria – Maceió/AL – CEP Nº. 57.046-295, perfazendo valor global de **R\$ 52.212,15 (Cinquenta e dois mil, duzentos e doze reais e quinze centavos).**

GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	Assento Sanitário em PVC, oval, universal, liso, cor Branca, com tampa e fixadores ajustáveis. Catmat: 380458	UND	180	SAMPLAS		R\$ 17,55	R\$ 3.139,00
9	Caixa sifonada com grelha quadrada, em PVC, com 3 entradas, 100 mm X 100 mm X 50 mm. Catmat: 66672	UND	86	KRONA		R\$ 13,39	R\$ 1.168,74
11	Engate flexível em PVC, ½" x 40cm, com niple, cor branca. Catmat: 242742	UND	153	KRONA		R\$ 4,35	R\$ 665,55
13	Grelha ralo em PVC, redonda, diâmetro 100 mm. Catmat: 265187	UND	131	KRONA		R\$ 1,99	R\$ 260,69
14	Grelha ralo em PVC, redonda, diâmetro 150 mm. Catmat: 151044	UND	126	LUCONI		R\$ 4,25	R\$ 535,50
15	Grelha ralo em PVC, quadrada, diâmetro 100 mm. Catmat: 392042	UND	136	MACHIXEM		R\$ 1,81	R\$ 246,16
16	Grelha ralo em PVC, quadrada, diâmetro 150 mm. Catmat: 265188	UND	161	MACHIXEM		R\$ 2,83	R\$ 455,63
17	Kit para fixação de vaso sanitário, com 2 parafusos em latão, 2 buchas em polietileno e 2 arnelas em inox, diâmetro de 10mm. Catmat: 133779	kit	270	GOFIX		R\$ 3,68	R\$ 993,60
18	Lâmina de serra manual 18 dentes por polegada, aço rápido. Medidas aprox: 300mm x 13mm x 0,64mm. Marca de referência: Starnet ou similar Catmat: 328051	UND	177	THOMPSON		R\$ 2,87	R\$ 507,99
22	Pistola aplicadora de silicone, gatilho manual em metal de alta resistência, compatível com tubo de silicone 280gr. Catmat: 351023	UND	101	DIMAX		R\$ 20,30	R\$ 2.050,30
24	Porta grelha quadrada, em PVC, 150mm. Catmat: 67130	UND	156	LUCONI		5,13 R\$	800,28
25	Registro esfera soldável 120 mm, em PVC. Catmat: 150637	UND	183	VIQUA		R\$ 5,81	R\$ 1.063,23
26	Registro esfera soldável 125 mm, em PVC. Catmat: 265056	UND	180	VIQUA		R\$ 6,29	R\$ 1.132,20
27	Registro esfera soldável 132 mm, em PVC. Catmat: 257682	UND	170	HERC		R\$ 19,48	R\$ 3.311,60
29	Registro esfera soldável 150 mm, em PVC. Catmat: 263058	UND	137	KRONA		R\$ 21,24	R\$ 2.909,88
30	Sifão para mictório, Tipo copo, 1 1/2"x2", em PVC. Catmat: 111600	UND	189	TIGRE		R\$ 21,55	R\$ 4.072,95
31	Sifão em PVC, sanfonado, universal, com saída extensível, de PVC, comprimento mínimo 54cm, cor branca. Marcas de referência: Deca, Lovernete, Fabrimar ou Similar*. Catmat: 111600	UND	235	PLASTUNING		R\$ 3,77	R\$ 885,95
39	Torneira tipo bóia, corpo em metal e balaço em plástico branco, diâmetro ¾. Catmat: 233179	UND	111	KRONA		R\$ 11,56	R\$ 1.283,16
42	Válvula de escoamento para lavatório, diâmetro 7/8", em latão, acabamento cromado, com tampa em plástico, sem ladrão. Marcas de referência: Tigre, Amanco, Deca, Docol, Celite ou Similar Conforme Norma NBR 15423 Catmat: 394698	UND	144	LUCONI		R\$ 7,98	R\$ 1.149,12
43	Válvula de escoamento para tanque, diâmetro 2 1/2"x1 1/4", em latão, acabamento cromado, com tampa em plástico, sem ladrão. Conforme Norma NBR 15423. Catmat: 301939	UND	134	ASTRA		R\$ 11,25	R\$ 1.507,50
47	Pia Inox, comprimento de 180cm e largura de 60cm, aproximadamente. Com cuba central de 15 cm de profundidade e 50cm de largura, aproximadamente. Catmat: 387105	UND	52	AMANDY		R\$ 462,56	R\$ 24.053,12

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador: 6E9872CB

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 080/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 84/2021-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.063112/2020.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e acessórios.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **ARGOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.262.411/0001-03, com sede na Rua Bahia, nº. 1.447 –

Bairro: do Salto – Blumenau/SC – CEP Nº. 89.031-001, perfazendo valor total de **R\$ 22.315,26 (Vinte e dois mil, trezentos e quinze reais e vinte e seis centavos).**

GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	Caixa sifonada com grelha redonda, em PVC, com 3 entradas, 100 mm X 100 mm X 50 mm. Catmat: 66672	UND	106	Plastilit/20102003	R\$ 12,01	R\$ 1.273,06
12	Engate flexível em PVC, ½" x 50cm, com niple, cor branca. Catmat: 355236	UND	144	Alumas a/2064	R\$ 5,19	R\$ 747,36
23	Porta grelha quadrada, em PVC, 100mm. Catmat: 67130	UND	161	Krona/944	R\$ 4,19	R\$ 674,59
32	Silicone neutro, incolor, tubo com 280g. Catmat: 227838	UND	190	Pisafix/10068	R\$ 19,94	R\$ 3.788,60
34	Torneira multinso para jardim, em PVC, diâmetro ½", cor preta. Catmat: 240514	UND	182	Souceu	R\$ 2,51	R\$ 456,82
45	Caixa de Inspeção/interligação de esgoto, em PVC, completa DN 100 Catmat: 150781	UND	107	Durix/00799	R\$ 143,69	R\$ 15.374,83

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador: F5A8E902

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 081/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 84/2021-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.063112/2020.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e acessórios.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 20.784.313/0001-95, com sede na Rua do Comércio, nº. 770 – Subsolo – Bairro: Centro - Frederico Westphalen/RS – CEP Nº. 98.400-000, perfazendo valor total de **R\$ 50.394,11 (Cinquenta mil, trezentos e noventa e quatro reais e onze centavos).**

GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	Botão de acionamento lateral para caixa de descarga acoplada, externo, fabricado em abs, acabamento cromado. Catmat: 76562	UND	95	EGAPLAST	25,07	2.381,65
19	Mecanismo completo para caixa acoplada, acionamento superior com descarga completa e reduzida, componentes em PVC, composto de bóia, cordão de acionamento, vedantes, tubos de passagem de água, etc. Catmat: 274835	UND	145	EGAPLAST	62,00	8.990,00
20	Mecanismo completo para caixa acoplada, acionamento lateral, componentes em PVC, composto de bóia, cordão de acionamento, vedantes, tubos de passagem de água, etc. Catmat: 274835	UND	95	EGAPLAST	78,90	7.495,50
21	Obturador de saída d'água para caixa acoplada com conector universal em pvc, marca Acqua, cemi, Astra, deca ou similar. Catmat: 76562	UND	155	EGAPLAST	14,00	2.170,00
35	Torneira de bancada para lavatório, com arejador, material corpo latão/alumínio, acabamento cromado, rosca de saída padrão 1/2". Modelo bica móvel longa e bico arejador. Marcas de referência: Deca, Fabrimar, Docol ou Similar*. Catmat: 348397	UND	162	ALPHA METAIS	46,62	7.552,44
36	Torneira de bancada para cozinha, tipo bica alta, com bica móvel, com arejador fixo, material corpo latão, acabamento cromado, diâmetro 1/2", acionamento ¼ de volta. Marcas de referência: Deca, Fabrimar, Docol ou Similar*. Catmat: 348397	UND	144	ALPHA METAIS	46,63	6.714,72
37	Torneira de bancada para cozinha, tipo bica alta, com bica móvel, com arejador fixo, material corpo latão, acabamento cromado, diâmetro 1/2", acionamento ¼ de volta. Marcas de referência: Deca, Fabrimar, Docol ou Similar*. Catmat: 348397	UND	164	ALPHA METAIS	42,41	6.955,24
40	Válvula de descarga automática para mictório, com temporizador entre 4 e 10 segundos, diâmetro 1/2", em metal, acabamento cromado, com chicote em metal cromado, corpo e botão acionador em metal cromado, com regulagem de vazão. Marcas de referência: Deca, Fabrimar, Docol ou similar* Catmat: 395304	UND	108	ALPHA METAIS	56,08	6.056,64
41	Válvula de escoamento para pia americana, diâmetro 3 x 1, acabamento cromado, com cesto de limpeza, sem ladrão. Conforme norma nbr 15423. Catmat: 395444	UND	144	ALPHA METAIS	14,43	2.077,92

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.